
4
خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

جدال علم و دین
اما باید دید چقدر توفیق داشته اند؟ روش پژوهش 
در علم مدرن بر اساس دیدگاه پوزیتیویستی است 
و هنوز جایگزینی کاربردی برای این روش در علم 
ارائه نشده است. بنابراین دین در غرب برای ایجاد 
راهکارهای کاربردی و اجرائی در حل مشکلات 
جوامع غربی هنوز از شکست و سوءاستفاده از آن 
و مخالفت با اختراع های علمی دوره قرون وسطا 
و رنسانس کمر راست نکرده است. بنابراین آنها در 
مرحله تولید پیش فرضیه ناموفق بوده و همچنان 
درجا می زنند.  با وجود تخصیص منابع درخور 
 توجه برای اسلامی کردن علوم در ایران، کار جدید و 
امری که بتوان دراین باره به آن مراجعه  کرد، صورت 
نگرفته است. سخن آقای روحانی از این نظر شایان 
 توجه است. به عنوان نمونه، شورای انقلاب فرهنگی 
که وظیفه اصلی هدایت پروژه اسلامی کردن علوم 
انسانی را بر عهده دارد، بنا بر گفته آقای حدادعادل 
با ارائه طرح ها و پروژه هایی ازجمله چاپ و انتشار 
حدود ۲۰۰ کتاب، البته با سرفصل های غیرکاربردی، 
برای تدریس در رشته های علوم انسانی برای استادان 
اقدام کرده که نارضایتی بسیاری از استادان رشته های 
علوم انسانی و مجامع تخصصی را برانگیخته است. 
دانشگاه مانند دبستان نیست که کتاب درسی اجباری 
برای تدریس تدوین و چاپ شود. حتی در غرب نیز 
این میزان از بودجه های  میلیاردتومانی که هرساله در 
ایران برای تدوین و چاپ کتاب درسی دوره دبستان 
و متوسطه هزینه می کنیم، هزینه نمی شود و همه 
انتخاب و مسئولیت منابع را به معلم واگذار می کنند 
تا از منابع متنوع، جذاب و به روز علمی برای تدریس 
استفاده کند؛ ضمن آنکه بازار کتاب نیز بسیار پررونق 
است و ناشران در رکود و ورشکستی نیستند. بدیهی 
است نمی توان نتیجه تولید علم کاربردی و پیشرفت 
آنها را با ما مقایسه کرد. این روش کنونی چاپ کتاب 
برای دوره های ابتدایی، متوسطه و دانشگاه در ایران 
و کشورهای خاورمیانه، روشی دستوری است.  نکته 
آخر آنکه تاریخ توسعه علم در دوره تمدن اسلامی و 
تمدن غرب، گواه مناسبی پیش روی ماست؛ آنجا که 
عرصه مناسبی برای چالش های فکری و نظری همه 
دیدگاه ها فراهم شود، بدون شک فضای مطلوبی برای 
تولید علم متوازن و نافع پیشرفت و تعالی نیز ایجاد 

خواهد شد.

اصلاح طلبان با روحاني چه کنند؟
...اصلاح طلبان رادیکال که معتقد هستند دلیلي 
وجود ندارد تا همچنان به همکاري با روحاني ادامه 
دهند. تا به همین جا نیز اصلاح طلبان به واسطه دعوت 
مردم به شرکت در انتخابات هاي اخیر و رأي دادن به 
روحاني، به اندازه کافي از اعتبار اجتماعي خود خرج 
کرده اند. از دید این طیف از اصلاح طلبان، وقتي خود 
رئیس جمهور چندان به فکر کاهش محبوبیت نیست، 
چرا این جریان سیاسي باید کاسه داغ تر از آش شده 
و بیشتر از این از سرمایه خود مایه بگذارد؟ این گروه 
خواهان فاصله گرفتن از روحاني هستند. طیف دوم، 
سیاست صبر و انتظار را در پیش گرفته  اند به امید آنکه 
شاید شرایط بهبود یابد و در رفتار و موضع گیري هاي 
رئیس جمهور تغییري به وجود آید. گروه دوم استدلال 
مي کنند مراوده و نزدیکي علني این جریان با روحاني، 
باید به حداقل کاهش یابد تا زوال محبوبیت روحاني 
و احساس سرخوردگي از وي، آسیب کمتري به 
اصلاح طلبان وارد کند. به عبارت دیگر، این دسته از 
فعالان سیاسي برخلاف گروه اول که خواهان جدایي 
است، بیشتر ترجیح مي دهند وارد «فاصله معنادار» 
با روحاني شوند. مي رسیم به طیف سوم؛ گروهي که 
برخلاف دو گروه دیگر که قائل به جدایي از روحاني 
بوده و استدلال مي کنند تجربه ائتلاف با جریان 
میانه غیراصولگرا تجربه موفقي از آب درنیامده 
است و نباید این تجربه را در انتخابات مجلس در 
اسفند ۹۸ و ریاست جمهوري در ۱۴۰۰ تکرار کنیم، 
گروه سوم معتقدند شرایط سیاسي ایران و ساختار و 
ترکیب قدرت در کشور، بسیار پیچیده شده است. پس 
ممکن است پیوند با روحاني وصلت فرخنده اي از آب 
درنیامده باشد؛ اما واقعیت تلخ آن است که در شرایط 
فعلي ساختار سیاسي و اجتماعي کشور، گزینه دیگري 
به جز ائتلاف و همکاري با طیف معتدل کشور وجود 
ندارد؛ خواه این ائتلاف در قالب همکاري با روحاني 
و طیف میانه باشد، خواه با اصولگرایان میانه رو به 
رهبري ناطق نوري و علي لاریجاني. همکاري نکردن 
اصلاح طلبان با دیگر جریان هاي اعتدالي، باعث 
به حاشیه رفتن همه این نیروها خواهد شد و لاجرم 
راه را براي پیروزي یک پوپولیست دیگر هموار خواهد 
کرد. سؤال درستی که اصلاح طلبان باید مطرح کنند، 
این نیست که آیا باید از روحاني جدا شوند و روي 
پاي خود بایستند؛ بلکه سؤال درست این است که 
آیا جریان میانه و نماد آن که حسن روحاني است، با 
همه کاستي هاي آن، به احمدي نژاد و نوع پوپولیسمي 
که در تیر ۸۴ به قدرت رسید، ترجیح ندارد؟ واقعیت 
تلخي که اصلاح طلبان تندتر نمي خواهند بپذیرند، آن 
است که ساختار رسمي در ایران به گونه اي درآمده 
که هیچ جریاني به تنهایي نمي تواند پیشرفت و 
موفقیتي کسب کند. به بیان دیگر، با وجود محبوبیت 
و پایگاه اجتماعي گسترده اصلاح طلبان، این جریان 
سیاسي مانند دوران اصلاحات نمي تواند با تکیه به 
صندوق رأي، جلوي پیشروي تندروها و پوپولیست ها 
را بگیرد. تنها گزینه موجود، شراکت اصلاح طلبان و 
میانه روهاست ولاغیر؛ براي جلوگیري از پوپولیسم در 
انتخابات مجلس و ریاست جمهوري آینده، ائتلاف 

میانه روهاست. مي ماند چه باید کرد با روحاني؟ 
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تابه حال از مدیران زن، فساد
 تبانی یا اختلاس ندیده ام

وزیر ارتباطات گفت: حتما در حوزه مالی و  �
اداری باید از ظرفیت زنان استفاده شود تا سلامت 
را به کار برگردانیم. به گزارش فارس، محمدجواد 
آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
در همایش نقش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در توان افزایی زنان اظهار کرد: فناوری اطلاعات 
اجازه می دهد بانوان، هم نقش فعالی در اقتصاد 
کشور داشته و هم به وظایف مادرانه خود بپردازند. 
مهم ترین وظیفه ما این است که اعتمادبه نفس 
بانوان را به آنها برگردانیم. وی ادامه داد: بسیاری از 
مدیران عامل شرکت های موفق ما در حوزه ICT زن 
هستند و این موضوع در حال گسترش است. وی 
گفت: تابه حال یک زن را که فساد کرده باشد، تبانی 
کرده باشد، اختلاس کرده باشد یا مشکلات اداری 

داشته باشد ندیده ام.  

۴/۵ میلیون کارگر ساختمانی 
سود سهام عدالت گرفتند

باقی مانده سود سهام عدالت عملکرد سال  �
مالی ۱۳۹۵ شرکت های سرمایه پذیر مربوط به 
کارگران فصلی و ساختمانی به حساب این گروه از 
مشمولان واریز شد. به گزارش تسنیم؛ در راستای 
اجرای موارد مربوط به ساماندهی سهام عدالت و 
مطابق برنامه ریزی صورت گرفته، باقی مانده سود 
سهام عدالت عملکرد سال مالی ۱۳۹۵ شرکت های 
سرمایه پذیر مربوط به کارگران فصلی و ساختمانی 
به حساب این گروه از مشمولان واریز شد. این گزارش 
می افزاید: تعداد مشمولانی که در این مرحله به عنوان 
واریز مرحله تکمیلی، از سود سهام عدالت عملکرد 
سال مالی ۱۳۹۵ برخوردار شده اند، حدود چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از کارگران فصلی و ساختمانی 
هستند که مبلغی بالغ بر ۲۴۰ میلیارد تومان سود 
سهام عدالت از طریق بانک های عامل کشور به 

حساب آنان واریز شده است.

کشف فساد جدید 
چندین میلیاردتومانی در گمرک

فساد  � موجود،  اطلاعات  اساس  بر 
چندین میلیاردتومانی در حالی در گمرک تهران 
به وقوع پیوسته که بار دیگر نهادهای نظارتی 
نتوانستند عملکرد به موقع برای جلوگیری از تخلف 
داشته باشند. به گزارش تسنیم، در هفته های اخیر 
وقوع فساد از طریق جعل اسناد برای استرداد 
غیرقانونی اضافه پرداختی میلیاردهاتومانی در 
گمرک تهران قطعی شده است. سرنخ اولیه این 
پرونده از اواخر آبان ماه سال جاری به  دست می آید 
و اعلام جرم تحت عنوان جعل، ارائه و استفاده 
از اسناد مجعول در جهت استرداد غیرقانونی 
اضافه پرداختی حقوق ورودی در مرجع قضائی 
ابعاد جدیدی از یک تخلف سازمان یافته را نشان 
می دهد. خبرنگار تسنیم به اسناد جدیدی از 
این تخلف دست یافته که بررسی اسناد موجود 
درخصوص وقوع این  تخلف نشان می دهد، برخی 
افراد با همکاری با ترخیص کاران با سوءاستفاده از 
خلأهای موجود توانسته اند با جعل نامه های گمرک 
ایران نسبت به استرداد غیرقانونی سپرده ها به 
واردکنندگان کالا و تضییع حقوق دولت، اقدام کنند.

نظام و مردم از مسائل مؤسسات 
مالی خسارت دیدند

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح آخرین وضعیت  �
رسیدگی به سپرده گذاران مؤسسات مالی گفت: 
نظام و مردم کشور از بابت مسائل مؤسسات مالی 
خسارت دیدند. به گزارش خانه ملت، ولی اله سیف، 
گفت: محور نشست دیروز با کمیسیون اقتصادی 
مجلس، بررسی آخرین اقدامات برای تعیین تکلیف 
سپرده گذاران مؤسسات مالی بود. باید توجه داشت 
درخصوص تسویه مطالبات سپرده گذاران مؤسسات 
مالی سقف مالی تعیین  شده که بر اساس فرمول هایی 
مطالبات کمتر از میزان سقف تعیین شده  تسویه 
می شود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: به دلیل 
اینکه فرمول های تسویه حساب با سپرده گذاران به 
طور کامل تبیین نشده و ابهاماتی را ایجاد کرده، باعث 
مطرح شدن سؤالاتی برای سپرده گذاران شد و برای 
رفع ابهام سپرده گذاران در سایت بانک مرکزی تمامی 

اطلاعات وجود دارد .
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کسب رتبه نخست فروش در صنعت فروشگاه های زنجیره ای و همچنین قرارگیری در 
جمع ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی، نشان از درایت، لیاقت و تلاش قابل تقدیر جنابعالی و 
سایر همکاران محترم شرکت افق کوروش دارد. کسب این موفقیت ارزشمند را تبریک 

عرض نموده و از خداوند موفقیت روز افزون شما را آرزومندیم.

شرق: ایران با ۱۵ کشور در همسایگي خود مرکز مشترك دارد و بر 
اساس آمارهاي ارائه شده در همایش ملي دیپلماسي آب و فرصت هاي 
هیدروپلیتیك غرب آسیا، با ۱۲ کشور از این تعداد، منابع آبی مشترک دارد. 
پیش بیني مي شود که جنگ هاي آینده، بر سر آب باشد. این ایده مخالفاني 
هم دارد و هستند گروهي که مي گویند بیش از آنکه آب عامل جنگ باشد، 
وسیله اي بوده که کشورها را پشت میز مذاکره، گرد هم جمع کرده است. 
عباس عراقچي، معاون وزیر خارجه در این رابطه معتقد است: آب ظرفیت 
بزرگی دارد که به منازعه تبدیل شود، ولی آب در طول تاریخ بیشتر به جای 
اینکه موضوع منازعه و درگیری باشد، موضوعی برای همکاری بوده است. 
اگرچه بخش عمده منابع آب ایران در داخل مرزهاي سیاسي کشور تأمین 
مي شود اما همان اندك منابع آب مشترکي که با همسایگان داریم، براي ما 
بسیار حیاتي است بنابراین براي تأمین منافع خود نیاز به گفت وگو داریم. به 
گفته دکتر پاپلي یزدي، دبیر انجمن هیدروپلیتیك، موضوع دیپلماسي آب 
فقط به مدیریت منابع آبي مشترك محدود نمي شود بلکه تبعات ناشي 
از مسائل مدیریتي آب را هم شامل خواهد شد. سدسازي هاي ترکیه و 
ریزگردهاي عراق که از تبعات مدیریت بد منابع آب است، در این چارچوب 
مورد بررسي قرار مي گیرد. دیروز همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت های 
هیدروپلیتیک غرب آسیا، توسط انجمن ژئوپلیتیک ایران در دانشکده 
جغرافیای دانشگاه خوارزمی برگزار شد. در این همایش عباس عراقچي، 
معاون وزیر خارجه، سیاست اصلي ایران را جلوگیري از خروج آب از کشور 
با شرط رعایت حق همسایگان معرفي کرد. او با نگاهي به مدیریت غلط 
آب در ایران و هدررفت زیاد آن در مزارع و همچنین نحوه نادرست مصرف، 
گفت: با وجود نقایص موجود هنوز از حوزه تأمین آب صحبت می کنیم 
و به دنبال این هستیم که وزارت خارجه از خارج آب بیاورد. باید ببینیم 
مشکل آب چگونه حل می شود و به دنبال مدیریت مصرف آب باشیم. 
عراقچي کمبود آب در سیستان وبلوچستان را ناشي از سیاست هاي غلط 
کشور در مدیریت تالاب ها و سدها دانست و افزود: تبعات این مدیریت غلط 
ازبین رفتن کشاورزي و مهاجرت است. آسان ترین کار این است که برویم از 
افغانستان آب بیاوریم و بگوییم وزارت خارجه چه کار می کند. در حالی که 
با ایده های مختلف می توان مصرف آب را مدیریت کرد. او اضافه کرد: قبل 
از اینکه متمرکز بر دیپلماسی آب شویم، باید سهم دیپلماسی آب را مشخص 
کنیم. ۱۰ تا ۱۱ میلیارد مترمکعب آب از کشور خارج می شود. تقریبا حدود ۹ 
میلیارد مترمکعب آب وارد می شود. میزان نزولات آسمانی کشور حدود ٤۰۰ 
میلیارد مترمکعب است و حدود سه چهارم آن تبخیر می شود. باید مدیریت 
کنیم و جلوی تبخیر نزولات آسمانی را بگیریم که البته به سرمایه گذاری 
زیاد نیاز دارد. معاون سیاسی وزیر خارجه درباره دیپلماسی آب گفت: آنچه 
امروز به عنوان دیپلماسی آب شناخته شده، دیپلماسی آب های فرامرزی 
است. آب ظرفیت بزرگی دارد که به منازعه تبدیل شود، چه بین دو روستا، 
شهر یا کشور، ولی تاریخ نشان می دهد آب در طول تاریخ بیشتر به جای 
اینکه موضوع منازعه و درگیری باشد، موضوعی برای همکاری بوده است.

او تأکید کرد:  مذاکره بر سر آب و رسیدن به معاهده درباره منابع 
آبی کار راحتی نیست. معاهده هیرمند محصول ده ها سال مذاکره است. 
معاهدات مشابهی در اطراف کشور داریم مثل اروندرود. اداره مرزی ما در 
وزارت خارجه بحث مدیریت آب های مرزی را انجام می دهد و معاهدات 
با افغانستان درباره نحوه اجرای صحیح معاهده هیرمند است. معاون وزیر 
خارجه با اشاره به اینکه تا سال ۲۰۲۵ همه کشورهاي منطقه از جمله 
ایران دچار خشك سالي مي شوند، از تلاش کشورها براي مقابله با خروج 

آب از کشورهایشان خبر داد. عراقچي افزود: سیاست های کلان کشور در این 
جهت است که جلوی خروج آب از کشور گرفته شود، نه اینکه ما با خروج 
آب از کشور باعث تشنگی همسایگان شویم. اما وقتی مردم ما به آب نیاز 
دارند طبیعی است جلوی خروج آب از کشور گرفته شود و همسایگانمان 
نیز چنین هستند. او همچنین به استفاده از تجارب بین المللي براي مدیریت 

مصرف در کشور تأکید کرد.
به دنبال صلح آب هستیم

محمدحسین پاپلي یزدي رئیس انجمن ژئوپلیتیك در گفت وگو با «شرق» 
به تشریح اهداف همایش پرداخت و گفت: ما یك سري رودخانه مرزي 
داریم. براي رودخانه هیرمند قرارداد بین المللي داریم. براي رودخانه هاي 
هیرمند، ارس و اروندرود هم قراردادهایي نوشته شده است. او اضافه 
کرد: دیپلماسي آب فقط منحصر به رودخانه هاي مرزي نیست. در حال 
حاضر ترکیه سدهاي بسیار بزرگي در این کشور ساخته است. این کشور 
حقابه زیست محیطي عراق و سوریه را نمي دهد. تالاب هاي این کشورها 
خشك شده اند و ریزگردهایي که شما در اهواز و غرب کشور مي بینید، به 
دلیل خشك شدن تالاب هاي عراق، سوریه و بخشي از تالاب هاي ایران است. 
بخش هاي بزرگي از تالاب هاي منطقه به دلیل سدسازي ها خشك شده اند و 
نتیجه آن بروز این ریزگردهاست. پاپلي یزدي ادامه داد: ترکیه بخش زیادي از 
آب هاي این کشور را پشت سد ذخیره کرده و رها نمي کند تا مشکل ریزگردها 
حل شود. این کشور ۲۱ سد روي فرات دارد. هفت تا هشت سد ترکیه به 
اندازه کل آب هاي ایران گنجایش دارد. ما کمي دیر مذاکرات بر سر آب 
را شروع کردیم اما دانشگاهي ها و استادان این حرف ها را زده اند. انجمن 
هیدروپلیتیك هم در این مسیر پیشگام شده است. امیدواریم همه دست 
به دست هم دهند که مسائل مرتبط با آب حل شود. او یادآور شد: همه 
معتقد هستند که جنگ آینده بر سر آب است. ما دیپلماسي آب گذاشتیم که 
با مذاکره و گفت وگو به صلح آب برسیم و جلوي جنگ آب را بگیریم. رئیس 
انجمن ژئوپلیتیك ادامه داد: هدف این همایش این است که با مذاکره و 
تعامل بتوانیم آب را به مایه صلح تبدیل کنیم و حق و حقوق رودخانه هاي 
مرزي را به طور کامل بگیریم. مسائل داخلي آب و ...، بحث هاي متفاوتي 

است که باید روي آن سرمایه گذاشته شود تا مذاکرات انجام شود.
دیپلماسي آب محور صلح و امنیت

سیدیحیي رحیم صفوي، رئیس همایش ملی دیپلماسی آب و 
فرصت های هیدروپلیتیک غرب آسیا، نیز بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
درحال حاضر با ۱۵ کشور دارای مرز مشترک است که با ۱۲ کشور از این 

تعداد منابع آبی مشترک دارد. این آب های مشترک می توانند هم عاملی 
برای تعامل میان کشورهای منطقه و هم عامل ایجاد تنش میان آنها شوند.
او افزود: برقراری دیپلماسی آب میان کشورهای همسایه براي مدیریت 
منابع آب به منظور جلوگیری از به وجودآمدن بحران های آبی در آینده داراي 
اهمیت است. دیپلماسی آب مجموعه ای از اصول، تحرکات، اقدامات و 
فرایندهای مرتبط با دستگاه سیاست خارجی و نهادهای دولتی و غیردولتی 
است که به صورت همکاری مستقیم یا پنهان در حوزه هایی نظیر تولید، 
توسعه، کنترل و مصرف منابع آب و میان سایر کشورها و مجامع بین المللی 
و از سوی یک دولت به صورت خاص و یک ملت به صورت عام در جهت 

تأمین منابع آب و همچنین ارتقای منافع و امنیت ملی انجام می شود.
رئیس همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت های هیدروپلیتیک غرب 
آسیا تأمین امنیت ملی منطقه، توسعه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
و منطقه، تعامل با کشورهای همسایه بر اساس منافع مشترک و مقابله با 
تهدیدات مشترک و همچنین ظرفیت های نفوذپذیری سیاسی موضوع آب 
در منطقه را از جمله نتایج مهم در شکل گیری دیپلماسی عمومی در حوزه 
آب در منطقه غرب آسیا عنوان کرد. صفوي ادامه داد: در سال ۵۵ میزان آب 
قابل دسترس مردم ایران چهارهزارو ۵۰۰ مترمکعب بوده که این میزان در 
سال ۹۲ به هزارو ۶۰۰ مترمکعب کاهش یافته و بر اساس پیش بینی ها، در 
سال ۱۴۰۴ مقدار آب قابل دسترس مردم هزاروصد مترمکعب خواهد بود. 
برهمین اساس ایران یکی از خاص ترین کشورهای دنیا از نظر هیدروپلیتیک و 
آسیای میانه مناقشه برانگیزترین منطقه در این زمینه است. ورود آب به ایران 
از طریق هفت رودخانه و خروج آن از طریق ۴۱ رودخانه انجام می شود. او 
در ادامه صحبت های خود با تأکید بر لزوم استفاده از قدرت نرم در موضوع 
منابع آبی در منطقه، گفت: ایران به اندازه کافی هزینه های هشت سال 
جنگ تحمیلی را پرداخت کرده، به همین دلیل است که ما می خواهیم 
به یک قدرت نرم و دیپلماسی برای تأمین منافع مشترک دست یابیم. ایران 
جدا به دنبال تأمین صلح و امنیت پایدار در کشورهای غرب آسیاست و 
در این زمینه تعامل در حوزه آب را از جمله محورهای تأمین این صلح و 

امنیت می داند.
۳۰۰ پیمان بین المللي در حوزه آب

محمدعلی نجفی، شهردار تهران، نیز به عنوان دیگر سخنران این 
همایش، به انعقاد حدود ۳۰۰ پیمان بین المللی میان کشورهای مختلف 
در حوزه مسائل آبی اشاره کرد. او افزود: در منطقه غرب آسیا به واسطه 
خشک و نیمه خشک بودن این مناطق، موضوع انعقاد پیمان های بین المللی 
و برقراری یک دیپلماسی بین المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
نجفي گفت: موضوع آب در حال تبدیل شدن به یک مسئله جهانی و بحرانی 
است. موضوع آب باید علاوه بر اینکه به صورت بین المللی و منطقه ای مورد 
بحث و بررسی قرار می گیرد، به صورت ملی و به تبع آن در سطوح شهرهای 
مختلف نیز مورد بررسی قرار گیرد. به گفته او، امروز حدود ۱۵۰ کشور در دنیا 
با کمبود آب مواجه هستند. برخي از این کشورها با بحران آب مواجه شده 
و عواملی نظیر تحولات انتقال جمعیت و گسترش جوامع، به ویژه جوامع 
شهری و افزایش مصرف روزانه آب و همچنین تغییرات شرایط اقلیمی 
باعث ایجاد نگرانی جدی درباره حتی حیات بشری شده است. شهردار 
تهران نگراني خود را از وضعیت تأمین منابع آب این کلان شهر اعلام کرد 
و افزود: در تهران تقریبا سه برابر میزان طبیعي آب مصرف مي شود. میزان 
مصرف طبیعي از منابع آب براي شهري نظیر تهران ۲۵۰ میلیون مترمکعب 

است، ولي در تهران هر ۷۵۰ میلیون مترمکعب آب مصرف مي شود.

شرق: محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت دوازدهم 
روز گذشته در جمع خبرنگاران حاضر شد. نوبخت 
در این نشست خبری آخرین آمارهای اشتغال و 
تورم کشور را ذکر کرد و ضمن برشمردن ویژگی های 
بودجه سال۹۷ به سؤالات خبرنگاران درباره طرح 
کارورزی، وضعیت پرداخت حقوق ها، یارانه ها و 
وصول مالیات ها پاسخ داد. نوبخت همچنین گفت 
دولت با اعاده اموال نامشروع مسئولان موافق است. 

 عموم مردم همچنان یارانه خواهند گرفت
نوبخت در این نشست چند ویژگی قانون بودجه 
سال ۹۷ را برشمرد و گفت: بودجه ریزی مبتنی بر 
عملکرد، تعیین بودجه حداقل ۳۴۰ ردیف و دستگاه 
براساس قیمت تمام شده، واگذاری اختیارات ملی به 
استان های کشور، شفاف شدن ردیف های متفرقه، تأکید 
بر اولویت های برنامه ششم توسعه و سیاست کاهش 
فقر مطلق برخی از ویژگی های لایحه بودجه سال ۹۷ 

است. 
نوبخت همچنین به اختلافات مجلس و دولت 
بر سر نحوه پرداخت یارانه های نقدی اشاره کرد و 
گفت: مجلس با اصلاح روش پرداخت یارانه  نقدی و 
غیرنقدی که مدنظر دولت بود، موافقت نکرد اما دست 
دولت را باز گذاشت که اگر دولت خواست اصلاحی 
در آن انجام دهد یا با همین روش موجود پرداخت 
یارانه ها را ادامه دهد. البته تصمیم دولت هم این 
است که عموم مردم یارانه دریافت کنند؛ مگر اینکه 
احراز شود کسی پردرآمد یا ثروتمند است. این روش 
با آن طرحی که برخی دهک ها یارانه بگیرند، متفاوت 
است و بنابراین ما این روش را برای سال آینده ادامه 
می دهیم و مردم دغدغه ای برای قطع یارانه خود 

نداشته باشند. 
 اشتغال زایی با طرح های عمرانی

نوبخت گریزی به طرح ریشه کنی فقر مطلق زد و 
گفت: هفت هزار میلیارد تومان برای کاهش فقر مطلق 
اختصاص داده ایم و هم زمان به دنبال ایجاد بیش از 
یک میلیون و ۳۳ هزار فرصت شغلی هستیم که برای 
این هدف ۱۲ برنامه در نظر گرفته ایم و قرار است در حد 
۷۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای دستیابی به این هدف 
سرمایه گذاری شود که از منابع مختلفی تأمین خواهد 
شد. سه هزار میلیارد تومان آن را مجلس اختصاص 
داد، چیزی حدود پنج هزار میلیارد تومان از محل تبصره 
۱۴ هزینه خواهد شد و ۲۰ درصد منابع طرح های 
عمرانی که چیزی حدود ۱۲هزار میلیارد تومان است 
نیز به منظور اشتغال زایی استفاده خواهد شد. بنابراین 

سال آینده از نظر منابع ایجاد اشتغال مشکلی نخواهیم 
داشت. به گفته سخنگوی دولت، احیای بافت فرسوده، 
نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی و احداث ۵۰  هزار 
واحد مسکونی حمایتی در شهر و ۵۰  هزار واحد 
مسکونی حمایتی در روستا از مهم ترین برنامه های 
دولت در طرح چندلایه اشتغال زایی هستند. نوبخت 
همچنین اضافه کرد: برنامه ما این است طرح های 
عمرانی نیمه تمام را تا جایی که می توانیم، واگذار 
کنیم و هرچه ماند از طریق شراکت با بخش غیردولتی 
تکمیل کنیم. مدل اقتصادی مناسبی برای این موضوع 
طراحی کرده ایم و سال آینده ۱۲۶ هزار میلیارد تومان از 
طرح های عمرانی را از این طریق پیگیری می کنیم و ۱۵ 
هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی را به شکل اهرم 

برای این موضوع به کار خواهیم برد. 
 تورم همچنان تک رقمی است

نوبخت همچنین نرخ تورم در ماه بهمن را ۸٫۳ 
درصد دانست و گفت: وقتی می گوییم تورم را کاهش 
داده ایم، به این معنی نیست که چیزی ارزان شده است 
بلکه به این معنی است که جلوی گرانی فزاینده کالاها 
را گرفته ایم. نوبخت درباره رشد اقتصادی کشور نیز 
گفت: در شش ماهه اول سال نسبت به شش ماهه اول 
سال گذشته شش درصد رشد اقتصادی داشته ایم. البته 
این آمارها مطلق نیستند بلکه نسبی هستند و نسبت 
به مدت مشابه آن در گذشته محاسبه و بیان می شوند. 
نوبخت درباره وضعیت اشتغال در کشور گفت: 
در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۹۷۱هزارو 
۶۸۰ نفر به افراد جویای کار اضافه شده که ۹۵۷هزارو 
۷۵۱ نفر شغل پیدا کردند و ۱۳ هزارو ۹۲۸ نفر موفق 
به یافتن شغل نشدند و به جمعیت بی کار ما اضافه 
شدند. دلیل اینکه ما به دنبال ایجاد یک  میلیون شغل 
هستیم همین است که هم افراد جدیدی را که وارد 
بازار کار می شوند، شاغل کنیم و هم کسانی که در صف 
اشتغال قرار دارند. درحال حاضر سه میلیون و ۲۰۰  هزار 
نفر بی کار داریم که می تواند تیتر درشت رسانه های 
منتقد شود. سخنگوی دولت همچنین نرخ بی کاری در 
پاییز امسال را ۱۱٫۹ درصد دانست و اضافه کرد: نرخ 
بی کاری در پاییز سال ۹۵، ۱۲٫۳ درصد بود. نوبخت 
با اشاره به نرخ بی کاری فارغ التحصیلان دانشگاهی 
گفت: نرخ بی کاری فارغ التحصیلان از ۱۹٫۵ درصد در 
پاییز ۹۵ به ۱۸٫۶ درصد در پاییز ۹۶ رسیده است و نرخ 
بی کاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله نیز از ۳۰٫۴ درصد در 
پاییز ۹۵ به ۲۸٫۴ درصد در پاییز ۹۶ کاهش یافته است. 
سخنگوی دولت همچنین گفت: در ۹ ماهه ابتدایی 

سال جاری ۸۳۶  هزار نفر جمعیت فعال بودند که 
۸۱۸  هزار نفر توانستند شغل پیدا کنند و نرخ بی کاری ۹ 

ماه اول امسال ۱۲٫۱ درصد بوده است. 
 پرداخت حقوق ها را از ۱۵ اسفند آغاز می کنیم

سخنگوی دولت درباره پرداخت حقوق کارکنان 
گفت: از ۱۵ اسفند پرداخت حقوق ها را آغاز می کنیم 
تا ۱۰ روز آخر سال دراین باره دغدغه ای وجود نداشته 
باشد و آن روزها را به تخصیص منابع باقی مانده برای 
طرح های عمرانی اختصاص دهیم. همان طور که 
قول داده بودیم عیدی را همراه حقوق بهمن 
پرداخت کردیم و پرداخت یارانه ها را هم سر وقت 
و مثل همیشه روز ۲۶ هر ماه ادامه خواهیم داد. 
چهارهزارو ۵۰۰میلیارد تومان نیز برای مرحله سوم 
طرح های عمرانی در همین چند روز آینده تخصیص 

می دهیم. 
 متعهد به رفع مشکلات بیمه سلامت هستیم

سخنگوی دولت درباره سیاست دولت نسبت 
به بیمه سلامت و نحوه پرداخت تعهدات خود 
گفت: در سال ۹۶، ۱۰ هزار میلیارد تومان برای بیمه 
سلامت اختصاص دادیم که این رقم سال قبل آن 
پنج  هزار میلیارد تومان بود. تاکنون حدود ۹ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان به بیمه سلامت پرداخت کرده ایم و 
تا پایان سال تمام تعهدات خود را پرداخت می کنیم. با 
داروخانه ها تا مهرماه تسویه کرده ایم و آنها پول خود را 
گرفته اند. دولت خود را موظف می داند مشکلات بیمه 

سلامت را رفع کند و حتی ۱۰ درصد بیشتر از تعهدات 
خود به این طرح کمک می کنیم. 

 موافق اعاده اموال نامشروع مسئولان هستیم
سخنگوی دولت پیرامون موضع دولت درباره 
اعاده اموال نامشروع مسئولان گفت: ما حتما موافق 
این طرحیم و قطعا با آن مخالفت نمی کنیم، البته 
حرف های کارشناسی خود را بیان می کنیم. اعضای 
دولت در روزهای نخست دولت لیست اموال خود 
و خانواده هایشان را به رئیس قوه  قضائیه تحویل 
می دهند. البته کسانی مثل من که در دولت دوازدهم 
هم حضور داریم، باید اموال خود را ارائه کنیم تا افزایش 
پیش از حد نداشته باشد. ما از این طرح استقبال 

می کنیم و به قانون هم در این زمینه نیاز نداریم. 
 ۹۳ درصد مالیات های سال جاری وصول شده

نوبخت همچنین با رد ادعای یکی از معاونان وزارت 
کار مبنی بر پرداخت نشدن حتی یک ریال بابت طرح 
کارورزی گفت: کل ۱٫۵میلیارد دلاری که از صندوق 
توسعه ملی و پنج هزار میلیارد تومانی که از بانک ها 
گرفته ایم در اختیار وزارت تعاون و کار است و صد  میلیارد 
تومان هم برای طرح کارورزی به این وزارتخانه دادیم.  
سخنگوی دولت همچنین درباره میزان تحقق اهداف 
مالیاتی دولت گفت: تاکنون حدود ۹۳ درصد از آنچه 
با سازمان مالیات توافق کرده ایم وصول شده و دستگاه 
مالیاتی کار خود را به درستی انجام می دهد و در این 

زمینه کسری نداریم. 

عراقچی در همایش ملی دیپلماسی آب و فرصت های هیدروپلیتیک غرب آسیا مطرح کرد

جنگ را به صلح تبدیل می کنیم

سخنگوی دولت در نشست خبری مطرح کرد 
دولت موافق بازگرداندن اموال نامشروع مسئولان است
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